Capitulū. XXV.

A Locutusqz est domi nus ad moysen i mō te sinai: dicens: Lo quere filijs israel: z dices ad eos: Quā ingressi fueritis ter ram quā ego dabo vobis: sabbatiget sabbatum domi no. Sex annis seres agrum tuū: z sex annis putabis vineā tuam: colligesqz fructus eius: Septimo autem anno sabbatū erit terre requietio nis domini. Agrū nō serēs: et vineā non putabis. Quē spōte gignit humus nō me tes: et vuas primitiarū tua rum nō colliges quasi vin demā: Annus em̄ requieti onis terre est: s; erunt vobis in cibū tibi z seruo tuo: ancil le z mercenario tuo: z adue ne qui peregrinat apud te. Iumentis tuis z pecoribus omnia que nascunt p̄be bāt cibū. Numerabis qz ti bi septē hebdomadas anno rū: id est septē septies: q̄ si

mul faciūt q̄dragintanouē: z clanges buccina mense se ptimo: decia die mensis p̄ pitiationis tpe in vniuersa fra v̄ra: Sanctificabisqz annū quinquagesimū: z vocab re missionē cūcti habitatorib; terre tuę: ipse est em̄ iūbile us. Reuertet homo ad pos sessionē suam: z vnusquisqz rediet ad familiā pristinā: qz iūbileus est / z q̄nq̄gesim; an nus: Nō seretis neqz metetis: sponte i agro nascentia / et primitias vindemie non colligetis ob sanctificationē iubilij: sed statim oblata co medet. Anno iubilij rediet oēs ad possessiones suas. Quando vendes quippiaz cui tuo / vel emes ab eo: ne contristes frat̄e tuum: sed iuxta numerū annorum iu biley emes ab eo: z iuxta sup putationē frugū vendet tibi. Quanto plures anni remā serint post iubilij: tāto cre set z p̄ciū: Et quāto min; tē poris numeraueris: tāto mi noris z emptio p̄stabit. Tem pus em̄ frugum vendet tibi. Nolite affligere cōtribules vestros: sed timeat vnusq; deum suum: quia ego do minus deus vester. Facite p̄cepta mea / et iudicia cu stodite / z implete ea: vt habi tare possit in fra absqz villo pauore: z gignat vob hum; fruct; suos quib; vscamini vsqz ad saturitatē nulli; im

sume diate. s. vltimus septime septimane: et quinquagesi mus qui immediate sequitur: S; hoc in lege nusqz inuenit: Unde videtur melius q̄ quinquagesimus dicitur sit idē qui z vltime septimane septimus erat: sumens initium cōputa tionis a p̄cedenti iubilio. Unusquisqz em̄ iūbileus et p̄ce dentis quinquage ne finis erat: z sequē tis initij: Sicut nūc tempore noui testa menti / vnaqueqz do minica inter duas se primanas constituta / vnus octaua dies: al terius prima reperit.

K Vocabis remis sionez. Iobel em̄ in terpretat remissio / vñ initij: Inde iūbile / remissionis vel initij / ans dicit. Habuit au tem ortū iūbileus avi ctoria abraę / p̄ remis sione captiuorū / quos ipse liberauit de mani bus quatuor regū: vt legit̄ Gen. xiiij. c. Quinquagesim; aut̄ annus ideo institutus est: qz loth q̄ tūc libe ratus est: erat tūc q̄n quaginta aīorū. Vel quia tūc erat quinquagesimus annus q̄ lo curtis fuit domin; in via ei. Vel quia quin quagesimus ann; erat ex quo egressus ē de charran. Vel abraam peritus astrozū / ppen dit in eis q̄ intempe rias aeris que fit ex eleuatis vel depressis planetis: semper vsqz ad quinq̄ ginta annos ad temperiē redit. Et qd̄ fieri vidit in astr; / imitari voluit in terr.

L Iūbileus est et quinquagesim;: Et p̄ id est. **m** Ob sanctificationē: cu stodiendam. s. n

Emes ab eo. Iose phus dicit q̄ in iubi leo / venditor agri vel vineę z emptor cōue niebant: z cōputabāt fruct; p̄ceptos / z ex pensas factas in agro vel vinea. Si fruct; exuberabāt: vendi tor recipiebat agrū vñ vineā: S; si expēse trāscēdebāt: h̄ qd̄ deerat recipiebat emptor: z sic redibat possessio ad dñm suum. Sed hęc cōputatio poterat fieri infra iubilium quicūqz venditor vellet: vt patet in lra. Vñ simpliciter absqz om̄i cō putatiōe vel redēptione / redibat oīs possessio ad dñm suū in iubilio. Et ideo iuxta numerū q̄ erat a iubilio / maiori vñ mi nori p̄cio vendebant possessiones: ne venditor grauares si modico venderet possessionē: z multi anni supessent vsqz ad iubilij: vel etiā emptor si multo emeret / z cito amitteret pos sessionē. **o** Post iubilij: vsqz ad aliū iubilij. **p** Te pus em̄ frugū. i. fructus tanti temporis. s. vsqz ad iubilij vendet: z nō agrū vel vineā.

Quando vendes quippiaz cui tuo / vel emes ab eo: ne contristes frat̄e tuum: sed iuxta numerū annorum iu biley emes ab eo: z iuxta sup putationē frugū vendet tibi. Quanto plures anni remā serint post iubilij: tāto cre set z p̄ciū: Et quāto min; tē poris numeraueris: tāto mi noris z emptio p̄stabit. Tem pus em̄ frugum vendet tibi. Nolite affligere cōtribules vestros: sed timeat vnusq; deum suum: quia ego do minus deus vester. Facite p̄cepta mea / et iudicia cu stodite / z implete ea: vt habi tare possit in fra absqz villo pauore: z gignat vob hum; fruct; suos quib; vscamini vsqz ad saturitatē nulli; im

penfas factas in agro vel vinea. Si fruct; exuberabāt: vendi tor recipiebat agrū vñ vineā: S; si expēse trāscēdebāt: h̄ qd̄ deerat recipiebat emptor: z sic redibat possessio ad dñm suum. Sed hęc cōputatio poterat fieri infra iubilium quicūqz venditor vellet: vt patet in lra. Vñ simpliciter absqz om̄i cō putatiōe vel redēptione / redibat oīs possessio ad dñm suū in iubilio. Et ideo iuxta numerū q̄ erat a iubilio / maiori vñ mi nori p̄cio vendebant possessiones: ne venditor grauares si modico venderet possessionē: z multi anni supessent vsqz ad iubilij: vel etiā emptor si multo emeret / z cito amitteret pos sessionē. **o** Post iubilij: vsqz ad aliū iubilij. **p** Te pus em̄ frugū. i. fructus tanti temporis. s. vsqz ad iubilij vendet: z nō agrū vel vineā.

Quando vendes quippiaz cui tuo / vel emes ab eo: ne contristes frat̄e tuum: sed iuxta numerū annorum iu biley emes ab eo: z iuxta sup putationē frugū vendet tibi. Quanto plures anni remā serint post iubilij: tāto cre set z p̄ciū: Et quāto min; tē poris numeraueris: tāto mi noris z emptio p̄stabit. Tem pus em̄ frugum vendet tibi. Nolite affligere cōtribules vestros: sed timeat vnusq; deum suum: quia ego do minus deus vester. Facite p̄cepta mea / et iudicia cu stodite / z implete ea: vt habi tare possit in fra absqz villo pauore: z gignat vob hum; fruct; suos quib; vscamini vsqz ad saturitatē nulli; im